
сельское поселение

верхнее 
санчелеево 

муниципального района  
ставропольский 

самарской области №08 (059), 10 апреля 2019 г.

6+

официальная публикация

информация об исполнении бюджета сельского поселения 
верхнее санчелеево муниципального района ставропольский 

самарской области за 2018 год

исполнение доходной части бюджета сельского поселения верхнее 
санчелеево муниципального района ставропольский самарской обла-
сти за 2018 год составило12037509 руб. 12 коп. или 98,2% от годовых 
бюджетных назначений.

расходная часть бюджета сельского поселения верхнее санчелеево 
муниципального района ставропольский самарской области за 2018 год 
исполнена в объёме12433479 руб. 17 коп. или 93% от годовых бюджет-
ных назначений.

численность муниципальных служащих сельского поселения верхнее 
санчелеево муниципального района ставропольский самарской области 
на 01.01.2019 год составила 3 чел., затраты на их денежное содержание 
2247640 руб.94 коп.

собрание представителей сельского поселения 
верхнее санчелеево муниципального района 

ставропольский самарской области

РЕШЕНИЕ №157 от 09 апреля 2019 года

об исполнении бюджета сельского поселения 
верхнее санчелеево муниципального района 

ставропольский самарской области за 2018 год

Заслушав отчет «Об исполнении бюджета сельского поселения Верхнее Санчелеево муни-
ципального района Ставропольский Самарской области за 2018 год», Собрание Представителей 
сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской 
области РЕШИЛО:

1. Утвердить исполнение бюджета сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального 
района Ставропольский Самарской области за 2018 год

по доходам в сумме 12 037 509 руб. 12 коп.
по расходам в сумме 12 433 479 руб. 17 коп.
дефицит в сумме 395 970 руб. 05 коп.
2. Утвердить доходы бюджета по кодам классификации доходов бюджета сельского по-

селения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области за 
2018 год в соответствии с Приложением №1.

3. Утвердить расходы бюджета по ведомственной структуре расходов бюджета сельского 
поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области за 
2018 год в соответствии с приложением №2.

4. Утвердить расходы бюджета по разделам и подразделам классификации расходов 
бюджета сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский 
Самарской области за 2018 год в соответствии с Приложением №3.

5. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета по кодам классификации 
источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения Верхнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Самарской области за 2018 год в соответствии с 
приложением №4.

6. Настоящее Решение официально опубликовать в газете «Верхнесанчелеевский Вестник» 
и официальном сайте поселения v.sancheleevo.stavrsp.ru. 

Председатель Собрания представителей сельского поселение 
Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский 

Самарской области Л.Б. ГриГороВич
Глава сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района 

Ставропольский Самарской области П.В.чаПарин

Наименование показателя Код 
стро-
ки

Код дохода по бюджет-
ной классификации

Исполнено

1 2 2 3
Доходы бюджета - ВСЕГО:  
В том числе:

010 X 12 037 509,12

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 10000000000000000 7 475 781,11
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 000 10100000000000000 490 156,52
Налог на доходы физических лиц 010 000 10102000010000110 490 156,52
Налог на доходы физических лиц с доходов, источни-
ком которых является налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых исчисление и уплата на-
лога осуществляются в соответствии со статьями 227, 
227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

010 182 10102010010000110 453 918,19

Налог на доходы физических лиц с доходов, полу-
ченных от осуществления деятельности физическими 
лицами, зарегистрированными в качестве индивиду-
альных предпринимателей, нотариусов, занимающихся 
частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские 
кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практи-
кой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации

010 182 10102020010000110 16 485,65

Налог на доходы физических лиц с доходов, получен-
ных физическими лицами в соответствии со статьей 
228 Налогового кодекса Российской Федерации

010 182 10102030010000110 19 752,68

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕ-
МЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

010 000 10300000000000000 1 254 799,19

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), произво-
димым на территории Российской Федерации

010 000 10302000010000110 1 254 799,19

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, под-
лежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с уче-
том установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

010 100 10302230010000110 559 095,07

ПРИложЕНИЕ №1 к Решению Собрания представителей сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области 

от 09 апреля 2019 года №157 

доходы бюджета по кодам классификации доходов бюджета 
сельского поселения верхнее санчелеево муниципального района 
ставропольский самарской области за 2018 год (ед.изм.:руб.коп.)

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных диф-
ференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты

010 100 10302240010000110 5 384,45

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъ-
ектов Российской Федерации и местными бюдже-
тами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

010 100 10302250010000110 815 588,71

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъ-
ектов Российской Федерации и местными бюдже-
тами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

010 100 10302260010000110 -125 269,04

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 010 000 10500000000000000 17 353,50
Единый сельскохозяйственный налог 010 000 10503000010000110 17 353,50
Единый сельскохозяйственный налог 010 182 10503010010000110 17 353,50
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 000 10600000000000000 5 713 471,90
Налог на имущество физических лиц 010 000 10601000000000110 698 095,71
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских поселений

010 182 10601030100000110 698 095,71

Земельный налог 010 000 10606000000000110 5 015 376,19
Земельный налог с организаций 010 000 10606030000000110 683 498,81
Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений

010 182 10606033100000110 683 498,81

Земельный налог с физических лиц 010 000 10606040000000110 4 331 877,38
Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений

010 182 10606043100000110 4 331 877,38

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000 20000000000000000 4 561 728,01
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

010 000 20200000000000000 4 561 728,01

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации

010 000 20210000000000151 3 521 280,00

Дотации на выравнивание бюджетной обеспечен-
ности

010 000 20215001000000151 3 521 280,00

Дотации бюджетам сельских поселений на выравни-
вание бюджетной обеспеченности

010 440 20215001100000151 3 521 280,00

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации (межбюджетные субсидии)

010 000 20220000000000151 832 548,01

Прочие субсидии 010 000 20229999000000151 832 548,01
Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 010 440 20229999100000151 832 548,01
Субвенции бюджетам бюджетной системы Россий-
ской Федерации

010 000 20230000000000151 207 900,00

Субвенции бюджетам на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

010 000 20235118000000151 207 900,00

Субвенции бюджетам сельских поселений на осу-
ществление первичного воинского учета на террито-
риях, где отсутствуют военные комиссариаты

010 440 20235118100000151 207 900,00

ПРИложЕНИЕ №2 к Решению Собрания представителей сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский 

Самарской области от 09 апреля 2019 года №157 

расходы бюджета по ведомственной структуре расходов бюджета 
сельского поселения верхнее санчелеево муниципального района 
ставропольский самарской области за 2018 год (ед.изм.:руб.коп.)

Код 
главного 
распоря-
дителя

Наименование показателя Код расхода по бюджетной 
классификации

Исполнено
Всего в том числе 

за счет без-
возмездных 
поступлений

1 2 3 4 4
440 Расходы бюджета - ВСЕГО  

В том числе:
X 12 433 479,17 1 040 448,01

440 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 000 0100 0000000000 000 4 293 996,44
440 Функционирование высшего долж-

ностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального об-
разования

000 0102 0000000000 000 717 226,80

440 Муниципальная программа 
«Социально-экономическое раз-
витие сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области 
на 2018 - 2020 годы»

000 0102 4500000000 000 717 226,80

440 Подпрограмма «Деятельность органов 
местного самоуправления сельского 
поселения Верхнее Санчелеево 
муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2018 
- 2020 годы»

000 0102 4510000000 000 717 226,80

440 Расходы на обеспечение выполнения 
функций органами местного са-
моуправления

000 0102 4510011000 000 717 226,80

440 Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

000 0102 4510011000 100 717 226,80

440 Расходы на выплаты персоналу госу-
дарственных (муниципальных) органов

000 0102 4510011000 120 717 226,80

440 Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

440 0102 4510011000 121 550 865,43

440 Взносы по обязательному со-
циальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные вы-
платы работникам государственных 
(муниципальных) органов

440 0102 4510011000 129 166 361,37



2 верхнесанчелеевский вестник №08 (059), 10 апреля 2019 г.

440 Функционирование Правитель-
ства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

000 0104 0000000000 000 2 769 396,64

440 Муниципальная программа 
«Социально-экономическое разви-
тие сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального райо-
на Ставропольский Самарской 
области на 2018 - 2020 годы»

000 0104 4500000000 000 2 644 508,64

440 Подпрограмма «Деятельность 
органов местного самоуправления 
сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального райо-
на Ставропольский Самарской 
области на 2018 - 2020 годы»

000 0104 4510000000 000 2 644 508,64

440 Расходы на обеспечение выпол-
нения функций органами местного 
самоуправления

000 0104 4510011000 000 2 644 508,64

440 Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными 
внебюджетными фондами

000 0104 4510011000 100 1 541 439,91

440 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

000 0104 4510011000 120 1 541 439,91

440 Фонд оплаты труда государствен-
ных (муниципальных) органов

440 0104 4510011000 121 1 183 901,61

440 Взносы по обязательному соци-
альному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные вы-
платы работникам государствен-
ных (муниципальных) органов

440 0104 4510011000 129 357 538,30

440 Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

000 0104 4510011000 200 1 073 144,32

440 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

000 0104 4510011000 240 1 073 144,32

440 Закупка товаров, работ, услуг 
в сфере информационно-
коммуникационных технологий

440 0104 4510011000 242 268 496,01

440 Прочая закупка товаров, работ 
и услуг

440 0104 4510011000 244 804 648,31

440 Иные бюджетные ассигнования 000 0104 4510011000 800 29 924,41

440 Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

000 0104 4510011000 850 29 924,41

440 Уплата налога на имущество орга-
низаций и земельного налога

440 0104 4510011000 851 8 413,00

440 Уплата прочих налогов, сборов 440 0104 4510011000 852 20 184,00

440 Уплата иных платежей 440 0104 4510011000 853 1 327,41

440 Непрограммное направление 
расходов

000 0104 9900000000 000 124 888,00

440 Межбюджетные трансферты, 
предоставляемые в бюдже-
ты муниципального района в 
соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам 
местного самоуправления муни-
ципального района полномочий 
органов местного самоуправления 
поселений (т. е. передача полно-
мочия из поселения в район)

000 0104 9900078210 000 124 888,00

440 Межбюджетные трансферты 000 0104 9900078210 500 124 888,00

440 Иные межбюджетные трансферты 440 0104 9900078210 540 124 888,00

440 Резервные фонды 000 0111 0000000000 000 0,00

440 Непрограммное направление 
расходов

000 0111 9900000000 000 0,00

440 Резервный фонд местной адми-
нистрации

000 0111 9900079900 000 0,00

440 Иные бюджетные ассигнования 000 0111 9900079900 800 0,00

440 Резервные средства 440 0111 9900079900 870 0,00

440 Другие общегосударственные 
вопросы

000 0113 0000000000 000 807 373,00

440 Муниципальная программа 
«Социально-экономическое разви-
тие сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального райо-
на Ставропольский Самарской 
области на 2018 - 2020 годы»

000 0113 4500000000 000 707 615,00

440 Подпрограмма «Деятельность 
органов местного самоуправления 
сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального райо-
на Ставропольский Самарской 
области на 2018 - 2020 годы»

000 0113 4510000000 000 707 615,00

440 Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

000 0113 4510020000 000 707 615,00

440 Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

000 0113 4510020000 200 707 615,00

440 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

000 0113 4510020000 240 707 615,00

440 Прочая закупка товаров, работ 
и услуг

440 0113 4510020000 244 707 615,00

440 Непрограммное направление 
расходов

000 0113 9900000000 000 99 758,00

440 Закупка товаров, работ, услуг для 
муниципалных нужд

000 0113 9900020000 000 99 758,00

440 Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

000 0113 9900020000 200 99 758,00

440 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

000 0113 9900020000 240 99 758,00

440 Прочая закупка товаров, работ 
и услуг

440 0113 9900020000 244 99 758,00

440 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 000 0200 0000000000 000 207 900,00 207 900,00

440 Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка

000 0203 0000000000 000 207 900,00 207 900,00

440 Муниципальная программа 
«Социально-экономическое 
развитие сельского поселения 
Верхнее Санчелеево 
муниципального района 
Ставропольский Самарской 
области на 2018 - 2020 годы»

000 0203 4500000000 000 207 900,00 207 900,00

440 Подпрограмма «Деятельность 
органов местного самоуправления 
сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального 
района Ставропольский Самарской 
области на 2018 - 2020 годы»

000 0203 4510000000 000 207 900,00 207 900,00

440 Субвенции на осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

000 0203 4510051180 000 207 900,00 207 900,00

440 Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными 
внебюджетными фондами

000 0203 4510051180 100 205 075,73 205 075,73

440 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

000 0203 4510051180 120 205 075,73 205 075,73

440 Фонд оплаты труда государствен-
ных (муниципальных) органов

440 0203 4510051180 121 157 508,24 157 508,24

440 Взносы по обязательному соци-
альному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные вы-
платы работникам государствен-
ных (муниципальных) органов

440 0203 4510051180 129 47 567,49 47 567,49

440 Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

000 0203 4510051180 200 2 824,27 2 824,27

440 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

000 0203 4510051180 240 2 824,27 2 824,27

440 Прочая закупка товаров, работ 
и услуг

440 0203 4510051180 244 2 824,27 2 824,27

440 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯ-
ТЕЛЬНОСТЬ

000 0300 0000000000 000 1 139 809,71

440 Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций при-
родного и техногенного характера, 
гражданская оборона

000 0309 0000000000 000 762 670,39

440 Муниципальная программа 
«Социально-экономическое разви-
тие сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального райо-
на Ставропольский Самарской 
области на 2018 - 2020 годы»

000 0309 4500000000 000 586 800,39

440 Подпрограмма «Предупрежде-
ние, ликвидация чрезвычайных 
ситуаций и обеспечение пожарной 
безопасности на территории 
сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального райо-
на Ставропольский Самарской 
области на 2018 - 2020 годы»

000 0309 4520000000 000 586 800,39

440 Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

000 0309 4520020000 000 586 800,39

440 Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

000 0309 4520020000 200 586 800,39

440 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

000 0309 4520020000 240 586 800,39

440 Прочая закупка товаров, работ 
и услуг

440 0309 4520020000 244 586 800,39

440 Непрограммное направление 
расходов

000 0309 9900000000 000 175 870,00

440 Межбюджетные трансферты, 
предоставляемые в бюдже-
ты муниципального района в 
соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам 
местного самоуправления муни-
ципального района полномочий 
органов местного самоуправления 
поселений (т. е. передача полно-
мочия из поселения в район)

000 0309 9900078210 000 175 870,00

440 Межбюджетные трансферты 000 0309 9900078210 500 175 870,00

440 Иные межбюджетные трансферты 440 0309 9900078210 540 175 870,00

440 Обеспечение пожарной безопас-
ности

000 0310 0000000000 000 359 655,32

440 Муниципальная программа 
«Социально-экономическое разви-
тие сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального райо-
на Ставропольский Самарской 
области на 2018 - 2020 годы»

000 0310 4500000000 000 359 655,32

440 Подпрограмма «Предупрежде-
ние, ликвидация чрезвычайных 
ситуаций и обеспечение пожарной 
безопасности на территории 
сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального райо-
на Ставропольский Самарской 
области на 2018 - 2020 годы»

000 0310 4520000000 000 359 655,32

440 Расходы на обеспечение деятель-
ности муниципальных казенных 
учреждений

000 0310 4520012000 000 359 655,32

440 Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными 
внебюджетными фондами

000 0310 4520012000 100 335 205,32

440 Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

000 0310 4520012000 110 335 205,32

440 Фонд оплаты труда учреждений 440 0310 4520012000 111 258 305,32

440 Взносы по обязательному соци-
альному страхованию на выплаты 
по оплате труда работников и 
иные выплаты работникам 
учреждений

440 0310 4520012000 119 76 900,00

440 Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

000 0310 4520012000 200 24 450,00

440 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

000 0310 4520012000 240 24 450,00

440 Прочая закупка товаров, работ 
и услуг

440 0310 4520012000 244 24 450,00

440 Другие вопросы в области на-
циональной безопасности и 
правоохранительной деятельности

000 0314 0000000000 000 17 484,00

440 Непрограммное направление 
расходов

000 0314 9900000000 000 17 484,00

440 Закупка товаров, работ, услуг для 
муниципалных нужд

000 0314 9900020000 000 17 484,00

440 Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

000 0314 9900020000 200 17 484,00

440 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

000 0314 9900020000 240 17 484,00

440 Прочая закупка товаров, работ 
и услуг

440 0314 9900020000 244 17 484,00

440 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 000 0400 0000000000 000 1 813 748,01 203 398,01

440 Сельское хозяйство и рыболовство 000 0405 0000000000 000 231 264,71 119 350,00

440 Муниципальная программа 
«Социально-экономическое разви-
тие сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального райо-
на Ставропольский Самарской 
области на 2018 - 2020 годы»

000 0405 4500000000 000 231 264,71 119 350,00



3верхнесанчелеевский вестник№08 (059), 10 апреля 2019 г.

440 Подпрограмма «Развитие сельского 
хозяйства и поддержка граждан ве-
дущих личное подсобное хозяйство 
на территории сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального 
района Ставропольский Самарской 
области на 2018 - 2020 годы»

000 0405 4530000000 000 231 264,71 119 350,00

440 Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

000 0405 4530020000 000 111 914,71

440 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

000 0405 4530020000 200 111 914,71

440 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

000 0405 4530020000 240 111 914,71

440 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

440 0405 4530020000 244 111 914,71

440 Расходы местного бюджета за 
счет стимулирующих субсидий, на-
правленные на развитие сельского 
хозяйства

000 0405 45300S2003 000 119 350,00 119 350,00

440 Иные бюджетные ассигнования 000 0405 45300S2003 800 119 350,00 119 350,00
440 Субсидии юридическим лицам (кро-

ме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

000 0405 45300S2003 810 119 350,00 119 350,00

440 Субсидии на возмещение недополу-
ченных доходов и (или) возмещение 
фактически понесенных затрат в 
связи с производством (реализа-
цией) товаров, выполнением работ, 
оказанием услуг

440 0405 45300S2003 811 119 350,00 119 350,00

440 Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды)

000 0409 0000000000 000 1 471 777,28

440 Муниципальная программа 
“Социально-экономическое раз-
витие сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области 
на 2018 - 2020 годы”

000 0409 4500000000 000 1 471 777,28

440 Подпрограмма «Модернизация и 
развитие автомобильных дорог 
общего пользования местного значе-
ния в сельском поселении Верхнее 
Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области 
на 2018 - 2020 годы”

000 0409 4540000000 000 1 471 777,28

440 Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

000 0409 4540020000 000 1 471 777,28

440 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

000 0409 4540020000 200 1 471 777,28

440 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

000 0409 4540020000 240 1 471 777,28

440 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

440 0409 4540020000 244 1 471 777,28

440 Другие вопросы в области нацио-
нальной экономики

000 0412 0000000000 000 110 706,02 84 048,01

440 Непрограммное направление рас-
ходов

000 0412 9900000000 000 110 706,02 84 048,01

440 Предоставление субсидий бюджетам 
поселений и городских округов Са-
марской области в целях софинан-
сирования расходов на подготовку 
электронных документов, воспроиз-
водящих сведения об установлении 
или изменении границ населенных 
пунктов Самарской области, в целях 
их представления в государственный 
кадастр недвижимости, в том числе 
землеустроительной документации

000 0412 99000S4240 000 110 706,02 84 048,01

440 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

000 0412 99000S4240 200 110 706,02 84 048,01

440 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

000 0412 99000S4240 240 110 706,02 84 048,01

440 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

440 0412 99000S4240 244 110 706,02 84 048,01

440 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

000 0500 0000000000 000 2 003 194,94

440 Жилищное хозяйство 000 0501 0000000000 000 7 753,35
440 Муниципальная программа 

“Социально-экономическое раз-
витие сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области 
на 2018 - 2020 годы”

000 0501 4500000000 000 7 753,35

440 Подпрограмма «Содержание и 
обслуживание муниципального 
имущества сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального 
района Ставропольский Самарской 
области на 2018 - 2020 годы”

000 0501 4550000000 000 7 753,35

440 Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

000 0501 4550020000 000 7 753,35

440 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

000 0501 4550020000 200 7 753,35

440 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

000 0501 4550020000 240 7 753,35

440 Закупка товаров, работ, услуг 
в целях капитального ремонта 
государственного (муниципального) 
имущества

440 0501 4550020000 243 7 753,35

440 Коммунальное хозяйство 000 0502 0000000000 000 138 985,19
440 Муниципальная программа 

“Социально-экономическое раз-
витие сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области 
на 2018 - 2020 годы”

000 0502 4500000000 000 138 985,19

440 Подпрограмма «Комплексное 
развитие системы коммунальной 
инфраструктуры на территории 
сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области 
на 2018 - 2020 годы”

000 0502 4560000000 000 138 985,19

440 Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

000 0502 4560020000 000 138 985,19

440 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

000 0502 4560020000 200 138 985,19

440 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

000 0502 4560020000 240 138 985,19

440 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

440 0502 4560020000 244 138 985,19

440 Благоустройство 000 0503 0000000000 000 1 856 456,40 629 150,00
440 Муниципальная программа 

“Социально-экономическое раз-
витие сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области 
на 2018 - 2020 годы”

000 0503 4500000000 000 1 856 456,40 629 150,00

440 Подпрограмма «Благоустройство 
территории сельского поселении 
Верхнее Санчелеево муниципального 
района Ставропольский Самарской 
области на 2018 - 2020 годы”

000 0503 4570000000 000 1 856 456,40 629 150,00

440 Расходы на обеспечения деятель-
ности муниципальных казенных 
учреждений

000 0503 4570012000 000 272 894,27

440 Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

000 0503 4570012000 100 272 894,27

440 Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

000 0503 4570012000 110 272 894,27

440 Фонд оплаты труда учреждений 440 0503 4570012000 111 209 596,22
440 Взносы по обязательному со-

циальному страхованию на выплаты 
по оплате труда работников и иные 
выплаты работникам учреждений

440 0503 4570012000 119 63 298,05

440 Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

000 0503 4570020000 000 954 412,13

440 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

000 0503 4570020000 200 948 798,13

440 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

000 0503 4570020000 240 948 798,13

440 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

440 0503 4570020000 244 948 798,13

440 Иные бюджетные ассигнования 000 0503 4570020000 800 5 614,00
440 Уплата налогов, сборов и иных 

платежей
000 0503 4570020000 850 5 614,00

440 Уплата прочих налогов, сборов 440 0503 4570020000 852 5 614,00
440 Расходы местного бюджета за счет 

стимулирующих субсидий в соответ-
ствии с решением органов местного 
самоуправления

000 0503 45700S2004 000 629 150,00 629 150,00

440 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

000 0503 45700S2004 200 629 150,00 629 150,00

440 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

000 0503 45700S2004 240 629 150,00 629 150,00

440 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

440 0503 45700S2004 244 629 150,00 629 150,00

440 ОБРАЗОВАНИЕ 000 0700 0000000000 000 242 568,63
440 Молодежная политика 000 0707 0000000000 000 242 568,63
440 Муниципальная программа 

“Социально-экономическое раз-
витие сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области 
на 2018 - 2020 годы”

000 0707 4500000000 000 193 788,63

440 Подпрогамма «Развитие физической 
культуры, спорта и молодежной 
политики на территории сельского 
поселения Верхнее Санчелеево 
муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2018 
- 2020 годы”

000 0707 4590000000 000 193 788,63

440 Расходы на обеспечение деятель-
ности муниципальных казенных 
учреждений

000 0707 4590012000 000 193 788,63

440 Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

000 0707 4590012000 100 148 788,63

440 Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

000 0707 4590012000 110 148 788,63

440 Фонд оплаты труда учреждений 440 0707 4590012000 111 113 425,80
440 Взносы по обязательному со-

циальному страхованию на выплаты 
по оплате труда работников и иные 
выплаты работникам учреждений

440 0707 4590012000 119 35 362,83

440 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

000 0707 4590012000 200 45 000,00

440 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

000 0707 4590012000 240 45 000,00

440 Закупка товаров, работ, услуг 
в сфере информационно-
коммуникационных технологий

440 0707 4590012000 242 45 000,00

440 Непрограммное направление рас-
ходов

000 0707 9900000000 000 48 780,00

440 Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципаль-
ного района в соответствии с заклю-
ченными соглашениями о передаче 
органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления 
поселений (т. е. передача полно-
мочия из поселения в район)

000 0707 9900078210 000 48 780,00

440 Межбюджетные трансферты 000 0707 9900078210 500 48 780,00
440 Иные межбюджетные трансферты 440 0707 9900078210 540 48 780,00
440 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 000 0800 0000000000 000 2 082 894,00
440 Культура 000 0801 0000000000 000 966 978,00
440 Непрограммное направление рас-

ходов
000 0801 9900000000 000 966 978,00

440 Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципаль-
ного района в соответствии с заклю-
ченными соглашениями о передаче 
органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления 
поселений (т. е. передача полно-
мочия из поселения в район)

000 0801 9900078210 000 966 978,00

440 Межбюджетные трансферты 000 0801 9900078210 500 966 978,00
440 Иные межбюджетные трансферты 440 0801 9900078210 540 966 978,00
440 Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии
000 0804 0000000000 000 1 115 916,00

440 Непрограммное направление рас-
ходов

000 0804 9900000000 000 1 115 916,00

440 Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципаль-
ного района в соответствии с заклю-
ченными соглашениями о передаче 
органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления 
поселений (т. е. передача полно-
мочия из поселения в район)

000 0804 9900078210 000 1 115 916,00

440 Межбюджетные трансферты 000 0804 9900078210 500 1 115 916,00
440 Иные межбюджетные трансферты 440 0804 9900078210 540 1 115 916,00
440 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 000 1000 0000000000 000 416 615,40
440 Другие вопросы в области социаль-

ной политики
000 1006 0000000000 000 416 615,40



4 верхнесанчелеевский вестник №08 (059), 10 апреля 2019 г.

440 Муниципальная программа 
“Социально-экономическое раз-
витие сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области 
на 2018 - 2020 годы”

000 1006 4500000000 000 416 615,40

440 Подпрограмма «Развитие социаль-
ной политики сельского поселения, 
доступная среда для инвалидов и 
других маломобильных групп граж-
дан, содействие трудоустройства 
безработных граждан, празднично-
досуговые мероприятия для граждан 
проживающих на территории 
сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области 
на 2018 - 2020 годы”

000 1006 4580000000 000 416 615,40

440 Расходы на обеспечения деятель-
ности муниципальных казенных 
учреждений

000 1006 4580012000 000 291 690,42

440 Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

000 1006 4580012000 100 216 704,32

440 Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

000 1006 4580012000 110 216 704,32

440 Фонд оплаты труда учреждений 440 1006 4580012000 111 166 439,55
440 Взносы по обязательному со-

циальному страхованию на выплаты 
по оплате труда работников и иные 
выплаты работникам учреждений

440 1006 4580012000 119 50 264,77

440 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

000 1006 4580012000 200 74 986,10

440 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

000 1006 4580012000 240 74 986,10

440 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

440 1006 4580012000 244 74 986,10

440 Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

000 1006 4580020000 000 124 924,98

440 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

000 1006 4580020000 200 124 924,98

440 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

000 1006 4580020000 240 124 924,98

440 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

440 1006 4580020000 244 124 924,98

440 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 000 1100 0000000000 000 232 752,04
440 Массовый спорт 000 1102 0000000000 000 232 752,04
440 Муниципальная программа 

“Социально-экономическое раз-
витие сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области 
на 2018 - 2020 годы”

000 1102 4500000000 000 108 931,04

440 Подпрогамма «Развитие физической 
культуры, спорта и молодежной 
политики на территории сельского 
поселения Верхнее Санчелеево 
муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2018 
- 2020 годы”

000 1102 4590000000 000 108 931,04

440 Расходы на обеспечение деятель-
ности муниципальных казенных 
учреждений

000 1102 4590012000 000 108 931,04

440 Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

000 1102 4590012000 100 108 931,04

440 Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

000 1102 4590012000 110 108 931,04

440 Фонд оплаты труда учреждений 440 1102 4590012000 111 83 664,40
440 Взносы по обязательному со-

циальному страхованию на выплаты 
по оплате труда работников и иные 
выплаты работникам учреждений

440 1102 4590012000 119 25 266,64

440 Непрограммное направление рас-
ходов

000 1102 9900000000 000 123 821,00

440 Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципаль-
ного района в соответствии с заклю-
ченными соглашениями о передаче 
органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления 
поселений (т. е. передача полно-
мочия из поселения в район)

000 1102 9900078210 000 123 821,00

440 Межбюджетные трансферты 000 1102 9900078210 500 123 821,00
440 Иные межбюджетные трансферты 440 1102 9900078210 540 123 821,00
440 Результат исполнения бюджета 

(дефицит/профицит)
X -395 970,05

ПРИложЕНИЕ №3 к Решению Собрания представителей сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский 

Самарской области от 09 апреля 2019 года №157 

расходы бюджета по разделам и подразделам классификации 
расходов бюджета сельского поселения верхнее санчелеево 

муниципального района ставропольский 
самарской области за 2018 год (ед.изм.: руб.коп.)

Наименование показателя Код расхода по бюджет-
ной классификации

Исполнено
Всего в том числе за 

счет безвозмезд-
ных поступлений

1 2 3 4
Расходы бюджета - ВСЕГО  
В том числе:

X 12 433 479,17 1 040 448,01

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 000 0100 0000000000 000 4 293 996,44
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и муни-
ципального образования

000 0102 0000000000 000 717 226,80

Муниципальная программа «Социально-
экономическое развитие сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2018 
- 2020 годы»

000 0102 4500000000 000 717 226,80

Подпрограмма «Деятельность органов мест-
ного самоуправления сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2018 
- 2020 годы»

000 0102 4510000000 000 717 226,80

Расходы на обеспечение выполнения функций 
органами местного самоуправления

000 0102 4510011000 000 717 226,80

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

000 0102 4510011000 100 717 226,80

Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

000 0102 4510011000 120 717 226,80

Фонд оплаты труда государственных (муници-
пальных) органов

440 0102 4510011000 121 550 865,43

Взносы по обязательному социальному стра-
хованию на выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

440 0102 4510011000 129 166 361,37

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

000 0104 0000000000 000 2 769 396,64

Муниципальная программа «Социально-
экономическое развитие сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2018 
- 2020 годы»

000 0104 4500000000 000 2 644 508,64

Подпрограмма «Деятельность органов мест-
ного самоуправления сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2018 
- 2020 годы»

000 0104 4510000000 000 2 644 508,64

Расходы на обеспечение выполнения функций 
органами местного самоуправления

000 0104 4510011000 000 2 644 508,64

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

000 0104 4510011000 100 1 541 439,91

Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

000 0104 4510011000 120 1 541 439,91

Фонд оплаты труда государственных (муници-
пальных) органов

440 0104 4510011000 121 1 183 901,61

Взносы по обязательному социальному стра-
хованию на выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

440 0104 4510011000 129 357 538,30

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

000 0104 4510011000 200 1 073 144,32

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

000 0104 4510011000 240 1 073 144,32

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий

440 0104 4510011000 242 268 496,01

Прочая закупка товаров, работ и услуг 440 0104 4510011000 244 804 648,31
Иные бюджетные ассигнования 000 0104 4510011000 800 29 924,41
Уплата налогов, сборов и иных платежей 000 0104 4510011000 850 29 924,41
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога

440 0104 4510011000 851 8 413,00

Уплата прочих налогов, сборов 440 0104 4510011000 852 20 184,00
Уплата иных платежей 440 0104 4510011000 853 1 327,41
Непрограммное направление расходов 000 0104 9900000000 000 124 888,00
Межбюджетные трансферты, предоставляе-
мые в бюджеты муниципального района в 
соответствии с заключенными соглашениями 
о передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений (т. е. 
передача полномочия из поселения в район)

000 0104 9900078210 000 124 888,00

Межбюджетные трансферты 000 0104 9900078210 500 124 888,00
Иные межбюджетные трансферты 440 0104 9900078210 540 124 888,00
Резервные фонды 000 0111 0000000000 000 0,00
Непрограммное направление расходов 000 0111 9900000000 000 0,00
Резервный фонд местной администрации 000 0111 9900079900 000 0,00
Иные бюджетные ассигнования 000 0111 9900079900 800 0,00
Резервные средства 440 0111 9900079900 870 0,00
Другие общегосударственные вопросы 000 0113 0000000000 000 807 373,00
Муниципальная программа «Социально-
экономическое развитие сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2018 
- 2020 годы»

000 0113 4500000000 000 707 615,00

Подпрограмма «Деятельность органов мест-
ного самоуправления сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2018 
- 2020 годы»

000 0113 4510000000 000 707 615,00

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

000 0113 4510020000 000 707 615,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

000 0113 4510020000 200 707 615,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

000 0113 4510020000 240 707 615,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 440 0113 4510020000 244 707 615,00
Непрограммное направление расходов 000 0113 9900000000 000 99 758,00
Закупка товаров, работ, услуг для муниципал-
ных нужд

000 0113 9900020000 000 99 758,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

000 0113 9900020000 200 99 758,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

000 0113 9900020000 240 99 758,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 440 0113 9900020000 244 99 758,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 000 0200 0000000000 000 207 900,00 207 900,00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 000 0203 0000000000 000 207 900,00 207 900,00
Муниципальная программа «Социально-
экономическое развитие сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2018 
- 2020 годы»

000 0203 4500000000 000 207 900,00 207 900,00

Подпрограмма «Деятельность органов 
местного самоуправления сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2018 
- 2020 годы»

000 0203 4510000000 000 207 900,00 207 900,00

Субвенции на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

000 0203 4510051180 000 207 900,00 207 900,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

000 0203 4510051180 100 205 075,73 205 075,73

Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

000 0203 4510051180 120 205 075,73 205 075,73

Фонд оплаты труда государственных (муници-
пальных) органов

440 0203 4510051180 121 157 508,24 157 508,24

Взносы по обязательному социальному стра-
хованию на выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

440 0203 4510051180 129 47 567,49 47 567,49

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

000 0203 4510051180 200 2 824,27 2 824,27

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

000 0203 4510051180 240 2 824,27 2 824,27

Прочая закупка товаров, работ и услуг 440 0203 4510051180 244 2 824,27 2 824,27
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВОО-
ХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

000 0300 0000000000 000 1 139 809,71

Защита населения и территории от чрезвы-
чайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона

000 0309 0000000000 000 762 670,39



5верхнесанчелеевский вестник№08 (059), 10 апреля 2019 г.

Муниципальная программа «Социально-
экономическое развитие сельского поселе-
ния Верхнее Санчелеево муниципального 
района Ставропольский Самарской области 
на 2018 - 2020 годы»

000 0309 4500000000 000 586 800,39

Подпрограмма «Предупреждение, ликвида-
ция чрезвычайных ситуаций и обеспечение 
пожарной безопасности на территории 
сельского поселения Верхнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2018 - 2020 годы»

000 0309 4520000000 000 586 800,39

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

000 0309 4520020000 000 586 800,39

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

000 0309 4520020000 200 586 800,39

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

000 0309 4520020000 240 586 800,39

Прочая закупка товаров, работ и услуг 440 0309 4520020000 244 586 800,39

Непрограммное направление расходов 000 0309 9900000000 000 175 870,00

Межбюджетные трансферты, предоставляе-
мые в бюджеты муниципального района в со-
ответствии с заключенными соглашениями о 
передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений (т. е. 
передача полномочия из поселения в район)

000 0309 9900078210 000 175 870,00

Межбюджетные трансферты 000 0309 9900078210 500 175 870,00

Иные межбюджетные трансферты 440 0309 9900078210 540 175 870,00

Обеспечение пожарной безопасности 000 0310 0000000000 000 359 655,32

Муниципальная программа «Социально-
экономическое развитие сельского поселе-
ния Верхнее Санчелеево муниципального 
района Ставропольский Самарской области 
на 2018 - 2020 годы»

000 0310 4500000000 000 359 655,32

Подпрограмма «Предупреждение, ликвида-
ция чрезвычайных ситуаций и обеспечение 
пожарной безопасности на территории 
сельского поселения Верхнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2018 - 2020 годы»

000 0310 4520000000 000 359 655,32

Расходы на обеспечение деятельности муни-
ципальных казенных учреждений

000 0310 4520012000 000 359 655,32

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

000 0310 4520012000 100 335 205,32

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

000 0310 4520012000 110 335 205,32

Фонд оплаты труда учреждений 440 0310 4520012000 111 258 305,32

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений

440 0310 4520012000 119 76 900,00

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

000 0310 4520012000 200 24 450,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

000 0310 4520012000 240 24 450,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 440 0310 4520012000 244 24 450,00

Другие вопросы в области националь-
ной безопасности и правоохранительной 
деятельности

000 0314 0000000000 000 17 484,00

Непрограммное направление расходов 000 0314 9900000000 000 17 484,00

Закупка товаров, работ, услуг для муници-
палных нужд

000 0314 9900020000 000 17 484,00

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

000 0314 9900020000 200 17 484,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

000 0314 9900020000 240 17 484,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 440 0314 9900020000 244 17 484,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 000 0400 0000000000 000 1 813 748,01 203 398,01

Сельское хозяйство и рыболовство 000 0405 0000000000 000 231 264,71 119 350,00

Муниципальная программа «Социально-
экономическое развитие сельского поселе-
ния Верхнее Санчелеево муниципального 
района Ставропольский Самарской области 
на 2018 - 2020 годы»

000 0405 4500000000 000 231 264,71 119 350,00

Подпрограмма «Развитие сельского 
хозяйства и поддержка граждан ведущих 
личное подсобное хозяйство на территории 
сельского поселения Верхнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2018 - 2020 годы»

000 0405 4530000000 000 231 264,71 119 350,00

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

000 0405 4530020000 000 111 914,71

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

000 0405 4530020000 200 111 914,71

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

000 0405 4530020000 240 111 914,71

Прочая закупка товаров, работ и услуг 440 0405 4530020000 244 111 914,71

Расходы местного бюджета за счет сти-
мулирующих субсидий, направленные на 
развитие сельского хозяйства

000 0405 45300S2003 000 119 350,00 119 350,00

Иные бюджетные ассигнования 000 0405 45300S2003 800 119 350,00 119 350,00

Субсидии юридическим лицам (кроме неком-
мерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

000 0405 45300S2003 810 119 350,00 119 350,00

Субсидии на возмещение недополученных 
доходов и (или) возмещение фактически 
понесенных затрат в связи с производством 
(реализацией) товаров, выполнением работ, 
оказанием услуг

440 0405 45300S2003 811 119 350,00 119 350,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 000 0409 0000000000 000 1 471 777,28

Муниципальная программа “Социально-
экономическое развитие сельского поселе-
ния Верхнее Санчелеево муниципального 
района Ставропольский Самарской области 
на 2018 - 2020 годы”

000 0409 4500000000 000 1 471 777,28

Подпрограмма «Модернизация и развитие 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения в сельском поселении 
Верхнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2018 
- 2020 годы”

000 0409 4540000000 000 1 471 777,28

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

000 0409 4540020000 000 1 471 777,28

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

000 0409 4540020000 200 1 471 777,28

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

000 0409 4540020000 240 1 471 777,28

Прочая закупка товаров, работ и услуг 440 0409 4540020000 244 1 471 777,28

Другие вопросы в области национальной 
экономики

000 0412 0000000000 000 110 706,02 84 048,01

Непрограммное направление расходов 000 0412 9900000000 000 110 706,02 84 048,01

Предоставление субсидий бюджетам по-
селений и городских округов Самарской 
области в целях софинансирования расходов 
на подготовку электронных документов, 
воспроизводящих сведения об установлении 
или изменении границ населенных пунктов Са-
марской области, в целях их представления в 
государственный кадастр недвижимости, в том 
числе землеустроительной документации

000 0412 99000S4240 000 110 706,02 84 048,01

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

000 0412 99000S4240 200 110 706,02 84 048,01

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

000 0412 99000S4240 240 110 706,02 84 048,01

Прочая закупка товаров, работ и услуг 440 0412 99000S4240 244 110 706,02 84 048,01
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 000 0500 0000000000 000 2 003 194,94
Жилищное хозяйство 000 0501 0000000000 000 7 753,35
Муниципальная программа “Социально-
экономическое развитие сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2018 
- 2020 годы”

000 0501 4500000000 000 7 753,35

Подпрограмма «Содержание и обслуживание 
муниципального имущества сельского по-
селения Верхнее Санчелеево муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 
2018 - 2020 годы”

000 0501 4550000000 000 7 753,35

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

000 0501 4550020000 000 7 753,35

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

000 0501 4550020000 200 7 753,35

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

000 0501 4550020000 240 7 753,35

Закупка товаров, работ, услуг в целях капи-
тального ремонта государственного (муници-
пального) имущества

440 0501 4550020000 243 7 753,35

Коммунальное хозяйство 000 0502 0000000000 000 138 985,19
Муниципальная программа “Социально-
экономическое развитие сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2018 
- 2020 годы”

000 0502 4500000000 000 138 985,19

Подпрограмма «Комплексное развитие систе-
мы коммунальной инфраструктуры на террито-
рии сельского поселения Верхнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2018 - 2020 годы”

000 0502 4560000000 000 138 985,19

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

000 0502 4560020000 000 138 985,19

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

000 0502 4560020000 200 138 985,19

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

000 0502 4560020000 240 138 985,19

Прочая закупка товаров, работ и услуг 440 0502 4560020000 244 138 985,19
Благоустройство 000 0503 0000000000 000 1 856 456,40 629 150,00
Муниципальная программа “Социально-
экономическое развитие сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2018 
- 2020 годы”

000 0503 4500000000 000 1 856 456,40 629 150,00

Подпрограмма «Благоустройство территории 
сельского поселении Верхнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Са-
марской области на 2018 - 2020 годы”

000 0503 4570000000 000 1 856 456,40 629 150,00

Расходы на обеспечения деятельности муници-
пальных казенных учреждений

000 0503 4570012000 000 272 894,27

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

000 0503 4570012000 100 272 894,27

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

000 0503 4570012000 110 272 894,27

Фонд оплаты труда учреждений 440 0503 4570012000 111 209 596,22
Взносы по обязательному социальному страхо-
ванию на выплаты по оплате труда работников 
и иные выплаты работникам учреждений

440 0503 4570012000 119 63 298,05

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

000 0503 4570020000 000 954 412,13

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

000 0503 4570020000 200 948 798,13

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

000 0503 4570020000 240 948 798,13

Прочая закупка товаров, работ и услуг 440 0503 4570020000 244 948 798,13
Иные бюджетные ассигнования 000 0503 4570020000 800 5 614,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 000 0503 4570020000 850 5 614,00
Уплата прочих налогов, сборов 440 0503 4570020000 852 5 614,00
Расходы местного бюджета за счет стимули-
рующих субсидий в соответствии с решением 
органов местного самоуправления

000 0503 45700S2004 000 629 150,00 629 150,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

000 0503 45700S2004 200 629 150,00 629 150,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

000 0503 45700S2004 240 629 150,00 629 150,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 440 0503 45700S2004 244 629 150,00 629 150,00
ОБРАЗОВАНИЕ 000 0700 0000000000 000 242 568,63
Молодежная политика 000 0707 0000000000 000 242 568,63
Муниципальная программа “Социально-
экономическое развитие сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2018 
- 2020 годы”

000 0707 4500000000 000 193 788,63

Подпрогамма «Развитие физической культуры, 
спорта и молодежной политики на территории 
сельского поселения Верхнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Са-
марской области на 2018 - 2020 годы”

000 0707 4590000000 000 193 788,63

Расходы на обеспечение деятельности муни-
ципальных казенных учреждений

000 0707 4590012000 000 193 788,63

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

000 0707 4590012000 100 148 788,63

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

000 0707 4590012000 110 148 788,63

Фонд оплаты труда учреждений 440 0707 4590012000 111 113 425,80
Взносы по обязательному социальному страхо-
ванию на выплаты по оплате труда работников 
и иные выплаты работникам учреждений

440 0707 4590012000 119 35 362,83

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

000 0707 4590012000 200 45 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

000 0707 4590012000 240 45 000,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий

440 0707 4590012000 242 45 000,00

Непрограммное направление расходов 000 0707 9900000000 000 48 780,00



6 верхнесанчелеевский вестник №08 (059), 10 апреля 2019 г.

Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципального 
района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района 
полномочий органов местного самоуправле-
ния поселений (т. е. передача полномочия 
из поселения в район)

000 0707 9900078210 000 48 780,00

Межбюджетные трансферты 000 0707 9900078210 500 48 780,00

Иные межбюджетные трансферты 440 0707 9900078210 540 48 780,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 000 0800 0000000000 000 2 082 894,00

Культура 000 0801 0000000000 000 966 978,00

Непрограммное направление расходов 000 0801 9900000000 000 966 978,00

Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципального 
района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района 
полномочий органов местного самоуправле-
ния поселений (т. е. передача полномочия 
из поселения в район)

000 0801 9900078210 000 966 978,00

Межбюджетные трансферты 000 0801 9900078210 500 966 978,00

Иные межбюджетные трансферты 440 0801 9900078210 540 966 978,00

Другие вопросы в области культуры, кинема-
тографии

000 0804 0000000000 000 1 115 916,00

Непрограммное направление расходов 000 0804 9900000000 000 1 115 916,00

Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципального 
района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района 
полномочий органов местного самоуправле-
ния поселений (т. е. передача полномочия 
из поселения в район)

000 0804 9900078210 000 1 115 916,00

Межбюджетные трансферты 000 0804 9900078210 500 1 115 916,00

Иные межбюджетные трансферты 440 0804 9900078210 540 1 115 916,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 000 1000 0000000000 000 416 615,40

Другие вопросы в области социальной 
политики

000 1006 0000000000 000 416 615,40

Муниципальная программа “Социально-
экономическое развитие сельского поселе-
ния Верхнее Санчелеево муниципального 
района Ставропольский Самарской области 
на 2018 - 2020 годы”

000 1006 4500000000 000 416 615,40

Подпрограмма «Развитие социальной поли-
тики сельского поселения, доступная среда 
для инвалидов и других маломобильных 
групп граждан, содействие трудоустрой-
ства безработных граждан, празднично-
досуговые мероприятия для граждан прожи-
вающих на территории сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2018 
- 2020 годы”

000 1006 4580000000 000 416 615,40

Расходы на обеспечения деятельности муни-
ципальных казенных учреждений

000 1006 4580012000 000 291 690,42

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами

000 1006 4580012000 100 216 704,32

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

000 1006 4580012000 110 216 704,32

Фонд оплаты труда учреждений 440 1006 4580012000 111 166 439,55

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений

440 1006 4580012000 119 50 264,77

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

000 1006 4580012000 200 74 986,10

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

000 1006 4580012000 240 74 986,10

Прочая закупка товаров, работ и услуг 440 1006 4580012000 244 74 986,10

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

000 1006 4580020000 000 124 924,98

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

000 1006 4580020000 200 124 924,98

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

000 1006 4580020000 240 124 924,98

Прочая закупка товаров, работ и услуг 440 1006 4580020000 244 124 924,98

Издание «Верхнесанчелеевский 
Вестник»
№08 (059) от 10 апреля 2019 г.

Учредитель: Администрация сельского поселения 
верхнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области.
Главный редактор: Юлия владимировна Гвоздева.

Издатель, редакция, типография:  
Муниципальное предприятие 
муниципального района Ставропольский 
«Редакция газеты «Ставрополь—на—волге». 

Адрес издателя, редакции, типографии: 
445011, РФ, Самарская область, г. Тольятти, 
пл. Свободы, 9. Тел.: 28-16-15.  
Тираж — 30 экз. Бесплатно.

6+

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 000 1100 0000000000 000 232 752,04

Массовый спорт 000 1102 0000000000 000 232 752,04

Муниципальная программа “Социально-
экономическое развитие сельского поселе-
ния Верхнее Санчелеево муниципального 
района Ставропольский Самарской области 
на 2018 - 2020 годы”

000 1102 4500000000 000 108 931,04

Подпрогамма «Развитие физической 
культуры, спорта и молодежной политики 
на территории сельского поселения Верх-
нее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2018 
- 2020 годы”

000 1102 4590000000 000 108 931,04

Расходы на обеспечение деятельности муни-
ципальных казенных учреждений

000 1102 4590012000 000 108 931,04

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами

000 1102 4590012000 100 108 931,04

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

000 1102 4590012000 110 108 931,04

Фонд оплаты труда учреждений 440 1102 4590012000 111 83 664,40

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений

440 1102 4590012000 119 25 266,64

Непрограммное направление расходов 000 1102 9900000000 000 123 821,00

Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципального 
района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района 
полномочий органов местного самоуправле-
ния поселений (т. е. передача полномочия 
из поселения в район)

000 1102 9900078210 000 123 821,00

Межбюджетные трансферты 000 1102 9900078210 500 123 821,00

Иные межбюджетные трансферты 440 1102 9900078210 540 123 821,00

Результат исполнения бюджета (дефицит/
профицит)

X -395 970,05

ПРИложЕНИЕ №4 к Решению Собрания представителей сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский 

Самарской области от 09 апреля 2019 года №157 

источники финансирования дефицита бюджета по кодам 
классификации источников финансирования дефицита бюджета 

сельского поселения верхнее санчелеево муниципального района 
ставропольский самарской области за 2018 год (ед.изм.: руб.коп.)

Наименование показателя Код 
стро-
ки

Код источника финан-
сирования дефицита 
бюджета по бюджетной 
классификации

Исполнено

1 2 2 3
Источники финансирования дефицита бюджета - 
ВСЕГО  
В том числе:

500 X 395 970,05

источники внутреннего финансирования бюджета  
Из них:

520 X 0,00

источники внешнего финансирования бюджета  
Из них:

620 X 0,00

Изменение остатков средств 700 000 01000000000000000 395 970,05
Изменение остатков средств 700 000 01050000000000000 395 970,05
Увеличение остатков средств, всего 710 000 01050000000000500 -12 063 460,44
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 710 000 01050200000000500 -12 063 460,44
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов

710 000 01050201000000510 -12 063 460,44

Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений

710 100 01050201100000510 -12 063 460,44

Уменьшение остатков средств, всего 720 000 01050000000000600 12 459 430,49
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 720 000 01050200000000600 12 459 430,49
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов

720 000 01050201000000610 12 459 430,49

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений

720 100 01050201100000610 12 459 430,49

Увеличение финансовых активов, являющихся иными 
источниками внутреннего финансирования дефици-
тов бюджетов

710 000 01060000000000500 0,00

Уменьшение финансовых активов, являющихся 
иными источниками внутреннего финансирования 
дефицитов бюджетов

720 000 01060000000000600 0,00

собрание представителей сельского поселения верхнее санчелеево
муниципального района ставропольский самарской области

РЕШЕНИЕ №158 от 09 апреля 2019 года

об отмене решения № 156 от 20 марта 2019 года «об утверждении порядка формирования, ведения, 
обязательного опубликования перечня имущества сельского поселения верхнее санчелеево 

муниципального района ставропольский самарской области, свободного от прав третьих лиц 
(за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) 
предусмотренного частью 4 статьи 18 федерального закона «о развитии малого и среднего 

предпринимательства в российской федерации»

В целях самоконтроля и на основании статьи 48 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Собрание представителей сельского поселенияВерхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской областиРЕШИЛО:

1. Отменить Решение № 156 от 20 марта 2019 года «Об утверждении Порядка формирования, ведения, обязательного опубликования перечня имущества сельского 
поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав 
субъектов малого и среднего предпринимательства) предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального закона «О развитии малого и среднего предпринимательства 
в Российской Федерации»

2. Настоящее Решение официально опубликовать в газете ««Верхнесанчелеевский Вестник» и на официальном сайте поселения http://www.v.sancheleevo.stavrsp.
ru//

Председатель Собрания представителей сельского поселение Верхнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Самарской области Л.Б.ГриГороВич

Глава сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский 
Самарской области П.В.чаПарин


